
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 3 (300) 
27 января 2012 года

РЕКОМЕНДАЦИИ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу 
«О внесении изменений 

в Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

от 25 января 2012 года
Собрание участников публичных слушаний, назначенных ре-

шением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 27.12.2011 № 1345-р, обсудив предложенные комите-
том Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга по проблемам развития местного самоуправления и учас-
тниками публичных слушаний изменения в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа, считает, что изменения в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа являются свое-
временными и необходимыми вследствие изменения законода-
тельства Российской Федерации и РЕШИЛО РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Организационному комитету:
В соответствии с частью 2 статьи 8 Положения о публичных 

слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе до 1 
февраля 2012 года подготовить окончательный вариант реко-
мендаций публичных слушаний. 
Окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний 

передать в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского город-
ского округа. 

2. Комитету Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по проблемам развития местного само-
управления:
На своем заседании рассмотреть вопрос о результатах пуб-

личных слушаний и отчет о работе организационного комитета.
Подготовить проект решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа» и с окончатель-
ным вариантом рекомендаций публичных слушаний вынести 
на ближайшую сессию Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа. 

3. Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского 
округа: 
Опубликовать результаты публичных слушаний.
Принять на ближайшей сессии Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа изменения в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа в целях своевременно-
го приведения его в соответствии со следующими федераль-
ными законами:

- от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граж-
дан в Российской Федерации»;

- от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием государственного управления в области проти-
водействия коррупции»; 

- от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

Председатель публичных слушаний К.Г. Слыщенко
Секретарь публичных слушаний А.Ю. Толочина

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» января 2012 г. № 4

О награждении 
Королькова С.И.

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 
№ 51-нд, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представи-
тельских расходах и расходах, связанных с приобретением по-
дарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за высокий профессионализм, достижение устойчивых поло-

жительных результатов в работе и в связи с 55-летнием со дня 
рождения.
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа
Королькова Сергея Ивановича – директора муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа № 45».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» января 2012 г. № 5

О награждении работников 
муниципального автономного 

образовательного учреждения 
СОШ № 36 

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 
№ 51-нд, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представи-
тельских расходах и расходах, связанных с приобретением по-
дарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний плодотворный труд, большой личный вклад 

в формирование интеллектуального, культурного и нравствен-
ного развития личности и в связи с 30-летнием со дня образо-
вания МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36».
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 3 (300) 27 января 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Ездакову Елену Николаевну – учителя начальных классов;
Иванову Татьяну Леонидовну – учителя начальных классов;
Полонову Татьяну Семеновну – учителя истории и обществоз-

нания;
Скорик Людмилу Георгиевну – учителя истории и обществоз-

нания.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 24.01.2012 № 109

О порядке предварительного 
согласования совершения 

муниципальным бюджетным 
учреждением Петропавловск-

Камчатского городского округа 
крупных сделок

В соответствии с пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 17.11.2010 № 3195 «Об осуществлении админис-
трацией Петропавловск-Камчатского городского округа функций 
и полномочий учредителя муниципального учреждения Петро-
павловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предварительного согласования совер-

шения муниципальным бюджетным учреждением Петропавловск-
Камчатского городского округа крупных сделок согласно прило-
жению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постанов-
ление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа А.А. Манаеву. 

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 24.01.2012 № 109

Порядок предварительного 
согласования совершения 

муниципальным бюджетным 
учреждением Петропавловск-

Камчатского городского округа 
крупных сделок

1. Настоящий Порядок предварительного согласования совер-
шения муниципальным бюджетным учреждением Петропавловск-
Камчатского городского округа крупных сделок (далее – Порядок) 
разработан в соответствии с пунктом 13 статьи 9.2 Федераль-
ного закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-
зациях» и устанавливает условия и порядок предварительного 
согласования совершения муниципальным бюджетным учрежде-
нием Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюд-
жетное учреждение) крупных сделок.

2. В целях настоящего Порядка крупной сделкой признается 
сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с рас-
поряжением денежными средствами, отчуждением иного иму-

щества (которым в соответствии с федеральным законом бюд-
жетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно), 
а также с передачей такого имущества в пользование или в за-
лог при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуж-
даемого или передаваемого имущества превышает 10 процентов 
балансовой стоимости активов бюджетного учреждения, опреде-
ляемой по данным его бюджетной отчетности на последнюю 
отчетную дату, если уставом бюджетного учреждения не предус-
мотрен меньший размер крупной сделки.

3. В случае намерения бюджетного учреждения выступить сто-
роной в сделке, признаваемой в соответствии с пунктом 2 на-
стоящего Порядка крупной сделкой, бюджетное учреждение 
представляет в отраслевой орган администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее – отраслевой орган) сле-
дующие документы:

3.1 обращение руководителя бюджетного учреждения о пред-
варительном согласовании заключения крупной сделки с указа-
нием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены и иных су-
щественных условий крупной сделки, содержащее финансово-
экономическое обоснование целесообразности заключения круп-
ной сделки (содержание сделки, расчеты показателей сделки, 
информация о прогнозе влияния результатов сделки на повы-
шение эффективности деятельности бюджетного учреждения 
в разрезе производственных и финансовых показателей, особые 
условия сделки) (далее – обращение), к обращению прилагает-
ся опись представляемых документов;

3.2 копии форм бюджетной отчетности за последний финан-
совый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руково-
дителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;

3.3 проект договора, содержащий условия крупной сделки;
3.4 подготовленный в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке 
рыночной стоимости имущества, с которым предполагается со-
вершить крупную сделку, произведенной не ранее чем за 3 ме-
сяца до представления отчета;

3.5 сведения о кредиторской и дебиторской задолженности 
с указанием наименований кредиторов, должников, суммы за-
долженности и дат возникновения задолженности с выделением 
задолженности по заработной плате, задолженности перед бюд-
жетом и внебюджетными фондами и указанием статуса данной 
задолженности (текущая или просроченная).

4. Отраслевой орган в день поступления документов, указан-
ных в пункте 3 настоящего Порядка, производит регистрацию 
документов. 
В течение 5 дней со дня регистрации документов, указанных 

в пункте 3 настоящего Порядка, отраслевой орган подготавли-
вает заключение о возможности совершения крупной сделки 
бюджетным учреждением в соответствии с муниципальным за-
данием и направляет его в Комитет по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет) 
с пакетом документов, представленным бюджетным учреждени-
ем. 

5. В случае представления неполного пакета документов, ука-
занного в пункте 3 настоящего Порядка, отраслевой орган воз-
вращает документы бюджетному учреждению на доработку в те-
чении 5 рабочих дней с даты регистрации документов отрасле-
вым органом.

6. Комитет в день поступления документов, направленных от-
раслевым органом, производит регистрацию документов.

7. Решение о согласовании (отказе в согласовании) соверше-
ния крупной сделки бюджетным учреждением оформляется пись-
мом за подписью председателя Комитета либо лица, исполня-
ющего его обязанности, в течение 5 дней со дня поступления 
в Комитет документов от отраслевого органа. Сделка считается 
согласованной при условии получения бюджетным учреждением 
согласия Комитета.

8. Комитет принимает решение об отказе в согласовании со-
вершения крупной сделки в случаях, если установлено, что

8.1 в представленном обращении или прилагаемых к нему до-
кументах указаны неполные, необоснованные или недостоверные 
сведения;

8.2 совершение крупной сделки приведет к невозможности осу-
ществления бюджетным учреждением деятельности, цели, пред-
мет и виды которой определены его уставом.

9. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о со-
гласовании совершения крупной сделки бюджетным учреждени-
ем (отказе в согласовании) Комитет направляет в бюджетное 
учреждение или вручает уполномоченному представителю бюд-
жетного учреждения письмо о согласовании крупной сделки (от-
казе в согласовании). Решение о согласовании совершения круп-
ной сделки (отказе в согласовании) действительно в течение 3 
месяцев со дня его принятия.
Обращение бюджетного учреждения и прилагаемые к нему 

документы бюджетному учреждению не возвращаются и оста-
ются на хранении в Комитете.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 3 (300) 27 января 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 24.01.2012 № 110

О признании утратившими 
силу некоторых постановлений 
администрации Петропавловск-

Камчатского городского 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соот-

ветствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.1 от 08.12.2009 № 3788 «О Жилищной комиссии Петропав-

ловск-Камчатского городского округа»;
1.2 от 20.10.2011 № 2770 «О внесении изменений в поста-

новление администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа от 08.12.2009 № 3788 «О Жилищной комиссии 
Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Град Петра и Павла».

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 25.01.2012 № 118

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.01.2011 
№ 300 «О Бюджетной комиссии 

при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
Руководствуясь статьей 5 Решения Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе», в целях упорядочения 
работы Бюджетной комиссии при администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.01.2011 № 300 «О Бюджетной комиссии при админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа», изложив 
его в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа О.С. Чубкову.

Первый заместитель 
Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского г
ородского округа 

от 25.01.2012 № 118
«Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 31.01.2011 № 300

Состав 
Бюджетной комиссии 

при администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
Председатель Бюджетной комиссии: 
Кондрашин С.Г. – Глава администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа
Заместитель председателя Бюджетной комиссии: 
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского округа, и.о. руководителя Департамента эко-
номической и бюджетной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
Секретарь Бюджетной комиссии:
Анисимкова Е.В.* – заместитель начальника отдела бюджет-

ной политики Департамента экономической и бюджетной по-
литики администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа
Члены Бюджетной комиссии**: 
Вдовыдченко В.М. – начальник Административно-контроль-

ного управления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Киселева Е.П. – заместитель руководителя Департамента 

экономической и бюджетной политики администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Литвинова Л.Ф. – заместитель Главы администрации Петро-

павловск-Камчатского округа;
Новиков А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласова-
нию);
Манаева А.А. – председатель Комитета по управлению иму-

ществом Петропавловск-Камчатского городского округа;
Павленко Е.С. – начальник бюджетного отдела Департамен-

та экономической и бюджетной политики администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа;
Панченко Е.А. – первый заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Платонова Е.В. – начальник Управления по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего предпринимательства Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Сергеев В.В. – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Аппа-
рата администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Слепченко И.П. – заместитель руководителя Департамента 

экономической и бюджетной политики администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Слыщенко К.Г. – заместитель председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласова-
нию);
Фролов К.А. – председатель Комитета городского хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Черняк А.Н. – руководитель Департамента градостроительс-

тва и земельных отношений Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Холод О.Я. – начальник Управления экономики Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя 
Департамента социального развития Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа

* в случае отсутствия Е.В. Анисимковой – Фарбер А.С., ведущий специа-
лист бюджетного отдела Департамента экономической и бюджетной поли-
тики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

** в случае отсутствия на заседании, члены Бюджетной комиссии имеют 
право выразить свое мнение по вопросам повестки заседания через своего 
представителя, при этом мнение представителя члена Бюджетной комиссии 
учитывается при подсчете голосов.



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 3 (300) 27 января 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 25.01.2012 № 119

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.10.2011 № 2775 
«Об утверждении 

Порядка проведения 
мониторинга исполнения 

административных регламентов 
предоставления муниципальных 

услуг и эффективности 
предоставления муниципальных 

услуг в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»

В целях приведения правовых актов администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа в соответствие 
с законодательством Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения мониторинга исполнения 

административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг и эффективности предоставления муниципальных 
услуг в Петропавловск-Камчатском городском округе, утверж-
денный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 20.10.2011 № 2775, следующие 
изменения: 

1.1 в пункте 3.3:
1.1.1 абзац первый дополнить словами «в срок до 01 мар-

та текущего года»;
1.1.2 в подпункте 3.3.1 слово «должностное» исключить;
1.2 абзац первый пункта 3.4 дополнить словами «в соот-

ветствии с планом-графиком проведения мониторинга»;
1.3 в пункте 3.5:
1.3.1 абзац первый дополнить словами «в соответствии 

с планом-графиком проведения мониторинга»;
1.3.2 подпункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2 не позднее двух месяцев со дня начала проведения 

мониторинга составляет заключение по итогам мониторинга 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, 
которое подписывается руководителем Аппарата админист-
рации, и направляет его в орган администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, предоставляющий му-
ниципальную услугу, являющуюся объектом мониторинга.»;

1.4 пункт 3.7 дополнить словами «в течение 7 рабочих дней 
со дня подписания заключения по итогам мониторинга»;

1.5 приложение 2 изложить в редакции согласно приложе-
нию.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее пос-
тановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 25.01.2012 № 119
Приложение 2

к Порядку проведения 
мониторинга исполнения 

административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг 

и эффективности предоставления 
муниципальных услуг 

органами администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
От _____________ № ________

Заключение 
по итогам мониторинга 

1. Наименование органа администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (муниципального учреждения Петро-
павловск-Камчатского городского округа), предоставляющего 
муниципальную услугу 

_____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

2. Наименование муниципальной услуги 
_____________________________________________________

______________________________________________________
______________________________________________________

3. Реквизиты административного регламента 
_____________________________________________________

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

4. Эффективность предоставления муниципальной услуги __
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

5. Результативность предоставления муниципальной услуги __
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

6. Информационная доступность предоставления муниципаль-
ной услуги

_____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

7. Доступность и комфортность предоставления муниципаль-
ной услуги

_____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

8. Предложения по повышению эффективности предоставле-
ния муниципальной услуги _______________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

_____________________________________________________
(Руководитель Аппарата администрации)    (подпись)    (И.О. Фамилия)



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 3 (300) 27 января 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 26.01.2012 № 142

О нормативе стоимости 
1 квадратного метра общей 

площади жилья по Петропавловск-
Камчатскому городскому округу 

на первый квартал 2012 года 
для расчета размера социальных 

выплат, предоставляемых 
молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в рамках 
реализации муниципальной 

долгосрочной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых 

семей в Петропавловск-
Камчатском городском округе 

на 2011-2015 годы», утвержденной 
постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 22.07.2010 № 2211
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 
«О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 
годы», постановлением Правительства Камчатского края 
от 04.09.09 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Камчатском 
крае на 2010-2012 годы», муниципальной долгосрочной целевой 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы», утверж-
денной постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 22.07.2010 № 2211, приказом Минис-
терства регионального развития Российской Федерации 
от 09.12.11 № 562 «О нормативе стоимости 1 квадратного мет-
ра общей площади жилья на первое полугодие 2012 года 
и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей пло-
щади жилья по субъектам Российской Федерации на первый 
квартал 2012 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья по Петропавловск-Камчатскому городскому ок-
ругу на первый квартал 2012 года в размере 37 700 рублей 
для расчета размера социальных выплат, предоставляемых мо-
лодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках 
реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на 2011-2015 годы», утвержденной пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 22.07.2010 № 2211. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постанов-
ление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 26.01.2012 № 143

О внесении изменений 
в постановление 

градоначальника от 27.06.2002 
№ 553 «О ликвидации 

муниципального учреждения 
физической культуры 

г. Петропавловска-Камчатского 
культурно-спортивного 
комплекса «Спартак»

В целях проведения ликвидационных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав ликвидационной комиссии муниципального 

учреждения культурно-спортивного комплекса «Спартак», назначен-
ной постановлением градоначальника от 27.06.2002 № 553 «О 
ликвидации муниципального учреждения культурно-спортивного 
комплекса «Спартак» (далее – состав ликвидационной комиссии), 
следующие изменения:

1.1 вывести из состава ликвидационной комиссии Никифорчук 
Марию Васильевну;

1.2 ввести в состав ликвидационной комиссии в качестве пред-
седателя Кушнирук Татьяну Владимировну.

2. Никифорчук М.В. в течение 3 дней со дня подписания насто-
ящего постановления передать председателю ликвидационной ко-
миссии материалы по ликвидации муниципального учреждения 
культурно-спортивного комплекса «Спартак».

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла».

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 26.01.2012 № 147

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.11.2011 

№ 2927 «О комиссии 
по рассмотрению тарифов на услуги 

муниципальных предприятий 
и учреждений в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

На основании постановления администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 10.11.2011 № 2945 «О распределении 
обязанностей между первым заместителем и заместителями Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 10.11.2011 № 2927 «О комиссии 
по рассмотрению тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе» сле-
дующие изменения:

1.1 в Порядке: 
1.1.1 пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. По результатам рассмотрения заключения о размере та-

рифов, подготовленного Управлением экономики, Комиссия прово-
дит голосование и принимает решение о согласовании представ-
ленных тарифов, либо об отказе в согласовании тарифов.»;



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 3 (300) 27 января 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1.1.2 пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.13. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания 

Комиссии, который подписывается начальником Управления эко-
номики, секретарем Комиссии и всеми членами Комиссии, при-
сутствующими на заседании.»;

1.2 состав комиссии по рассмотрению тарифов на услуги му-
ниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе изложить в редакции согласно прило-
жению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Град Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 26.01.2012 № 147
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 10.11.2011 № 2927

Состав 
комиссии по рассмотрению 

тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Председатель:
Панченко Е.А. – первый заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместители председателя:
Холод Т.Я. – начальник Управления экономики Петропавловск-

Камчатского городского округа; 
Ющенко Н.В. – заместитель начальника Управления экономики 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отде-
ла муниципального сектора экономики.
Секретарь: 
Жукова Е.С. – ведущий специалист сектора тарифного регули-

рования отдела муниципального сектора экономики Управления 
экономики Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены: 
Астахова М.М. – начальник финансово-экономического отдела 

Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Заздравных Ю.О. – консультант правового отдела Аппарата 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Заичкина М.Н. – заместитель начальника отдела корпоративных 

отношений Комитета по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Карепова Ю.В. – главный специалист сектора тарифного регу-

лирования отдела муниципального сектора экономики Управления 
экономики Петропавловск-Камчатского городского округа;
Мечетин С.И. – депутат Городской Думы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа;
Склярова О.Н. – заместитель начальника отдела по предостав-

лению социальных услуг Департамента социального развития 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепченко И.П.* – заместитель руководителя Департамента 

экономической и бюджетной политики администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Шагинян М.А. – заместитель начальника отдела муниципаль-

ного сектора экономики Управления экономики Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Юрлова О.К. – начальник планово-экономического отдела Ко-

митета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа.

* В случае отсутствия Слепченко И.П. – Анисимкова Е.В., заместитель на-
чальника отдела бюджетной политики Департамента экономической и бюджет-
ной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Повторно, в связи с технической ошибкой

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24/56
«11» января 2012 г. г. Петропавловск-Камчатский

О согласовании количества 
и нумерации избирательных 

участков, образованных на судах, 
находящихся в день голосования 

в плавании, для проведения 
голосования на выборах 

Президента Российской Федерации 
4 марта 2012 года

Руководствуясь пунктами 2 и 4 статьи 25 Федерального Закона 
«О выборах Президента Российской Федерации Петропавловск-
Камчатская территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Согласовать образование избирательных участков на судах, 
находящихся в день голосования в плавании в количестве 104 из-
бирательных участков (Приложение).

2. Установить нумерацию избирательных участков на судах, на-
ходящихся в день голосования в плавании согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление Главе Петропавловск-
Камчатского городского округа для опубликования в средствах мас-
совой информации и в Избирательную комиссию Камчатского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на секретаря Петропавловск-Камчатской территориальной 
избирательной комиссии Серяеву Н.А.

Председатель 
Петропавловск-Камчатской 

территориальной избирательной комиссии 
Н.В. Михалькова

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской 

территориальной избирательной комиссии 
Н.А. Серяева

Приложение
к постановлению 

Петропавловск-Камчатской 
территориальной 

избирательной комиссии 
№ 24/56 от 11.01.2012 г.

Список 
избирательных участков, 
образованных на судах, 

находящихся в день голосования 
4 марта 2012 года в плавании 

Организация Тип и название судна № участка
ООО «Алые паруса» СТР «Савелово» 133

ЗАО РП «Акрос» БМРТ «Акрос» 198

СРТМ «Алексей Чириков» 199

СРТМ «Василий Головнин» 200

СРТМ «Виктория» 201

СРТМ «Вилючинский» 202

СРТМ «Витус Беринг» 203

СРТМ «Петр Ильин» 204

СТ «Оссора» 205

ПТР «Амбон» 206

СТ «Эссо» 207

СТ «Узон» 208

СТ «Яков Павлов» 209

ООО РФ «Камчатка-Восток» СЯМ «Бланкет» 210

СЯМ «Групер» 211

СЯМ «Калам» 212

СЯМ «Капродон» 213

СЯМ «Тибурон» 214

СЯМ «Тарпон» 215

ООО «Галис» СТР «Елизово» 216

СТР «Святой Павел» 217



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 3 (300) 27 января 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

В связи с технической ошибкой 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в план капитального ремонта 

многоквартирных домов в Петропавловск-
Камчатском городском округе на 2011 год, 
утвержденный постановлением админис-
трации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 20.05.2011 № 1350 «Об 
утверждении плана капитального ремон-

та многоквартирных домов в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе 
на 2011 год», изменения, изложив его 
в редакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (В.В. 
Сергеев) опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Град Петра и Павла».

3. Контроль за исполнением настояще-

го постановления возложить на предсе-
дателя Комитета по управлению имущес-
твом Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа А.А. Манаеву.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 24.01.2012 № 111

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.05.2011 № 1350 

«Об утверждении плана капитального ремонта многоквартирных домов 
в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011 год»

Организация Тип и название судна № участка
ООО «Имлан» БМРТ «Павел Панин» 218
ОАО «Тралфлот» БМРТ «Васильевский Остров» 219
ООО РК «Лунтос» СРТМ «Гранит» 220

СРТМ «Юмир» 221
СРТМ-К «Альтаир» 222
СТР «Созвездие» 223

ООО «Ивнинг Стар Кам» СТР «Зуйково» 224
ООО «Мидель» КЛС «Камчатка» 225
ООО «Форт» СРТМ-К «Камчатский Лосось» 226
ЗАО «Компания Атолл-Запад» СРТМ «Валерий Маслаков» 227

СТР «Пограничник Кирдищев» 228
ООО «ПО Камагро» Танкер «Ича» 229

Танкер «Камчатка» 230
ООО «Каммаг» МКРТМ «Александрит» 231

МКРТМ «Сапфир-1» 232
ЗАО «Камчатимпэкс» РТМК-С «Василий Калёнов» 233

СРТМ «Иоланта» 234
ТСМ «МИО» 235
КРПС «Шурвинд» 236
КРПС «Ивнинг Стар» 237
ТР «Бухта Асача» 238
ТР «Капитан Канцибер» 239

ОАО «Камчатрыбпром» СРТМ «Корякское Нагорье» 240
ТСМ «Рыбак» 241
СРТМ «Пограничник Змеев» 242
БАТМ «Мыс Олюторский» 243

Ордена Дружбы народов 
рыболовецкий колхоз 
им. В.И. Ленина

УПБ «Виктор Гаврилов» 244
ПЗ «Планета» 245
БАТМ «Сероглазка» 246
БАТМ «Михаил Старицын» 247
БАТМ «Сергей Новоселов» 248
ТР «Маяк» 249
СТР «Пушкарево» 250
СТР «Карымский» 251
СТР «Карпинский» 252
СТР «Путятин» 253

ОАО «Камчатнефтепродукт» Танкер «Санива» 254
ООО «Марлен» ТР «Кам Стар» 255

ТР «Марин Стар» 256
ООО «Марин-Стар» СРТМ «Лебедево» 257
ООО «Эридан» СРТМ «Майборг» 258

РТМ «Полярный» 259
ООО «Фрам» ТР «Ола» 260
ООО «Морской стандарт» Танкер «Ахиллес» 261

Танкер «Белоярск» 262
Танкер «Гектор» 263

ОАО «Океанрыбфлот» БМРТ «Иртышск» 264
БМРТ «27 съезд КПСС» 265
БМРТ «20 съезд ВЛКСМ» 266
БМРТ «Министр Ишков» 267
БМРТ «Бакланово» 268
БМРТ «Хотин» 269
БМРТ «Владимир Бабич» 270
БМРТ «Матвей Кузьмин» 271
БМРТ «Александр Ксенофонтов» 272
БМРТ «Поллукс» 273

Организация Тип и название судна № участка
ОАО «Океанрыбфлот» БМРТ «Анатолий Пономарев» 274

БМРТ «Байковск» 275

БМРТ «Борисов» 276

БМРТ «Московская Олимпиада» 277

ПТР «Анатолий Ларин» 278

ПТР «Меркурий» 279

ПТР «Прегольский» 280

ПТР «Тесей» 281

ОАО «Озерновский рыбоконсервный 
завод № 55»

СРТМ «Герои Даманского» 282

СРТМ «Демократ Леонов» 283

ООО «Тымлатский рыбокомбинат» СРТМ «Румянцево» 284

СРТМ «Братцево» 285

СЯМ «Муравьев-Амурский» 286

ООО «Поларис» СРТМ-К «Анастасия» 287

СРТМ-К «Финвал» 288

ООО «Поллукс» ПЗ «Петр Богданов» 289

СТР «Марчекан» 290

СТР «Святой Николай» 291

СТР «Спитак» 292

Северо-Восточное 
ПУ ПО ФСБ России. 
Служба в городе 
Петропавловске-Камчатском

ПСКР «Анадырь» 293

ПСКР «Дунай» 294

ПСКР «Камчатка» 295

ПСКР «Карелия» 296

ППС «Антиас» 297

ППС «Барс» 298

ППС «Пагелла» 299

ООО «Управление тралового флота» МРКТ «Владимир Старжинский» 300

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа информирует население 
о возможном или предстоящем предоставлении земельных участ-
ков для строительства объектов: 

1. «Сооружение подпорная стенка» в районе ул. Чавычной, 15, 
напротив незавершенного строительством 5-и этажного жилого до-
ма;

2. «Здание магазина продовольственных товаров» в районе 
ул. Абеля, д.10;

3. «Здание автоматизированного центрального теплового пункта» 
по ул. Ленинградской, за автобусной остановкой «Стадион «Спар-
так».

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 
предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского окру-
га сообщает, что аукцион на право заключения договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции назначенный 
на 30.01.2012 года отменен.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 27.01.12
По графику: в 15.00 час. 27.01.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение 
к постановлению 
администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 24.01.2012 № 111 
Приложение 

к постановлению 
администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 20.05.2011 № 1350 

План 
капитального ремонта

 многоквартирных домов 
на 2011 год 

 Наименование 
УК, ТСЖ Адрес МКД

Го
д 
вв

од
а 

в 
эк
сп
лу
ат
ац

ию

М
ат
ер
иа

л 
ст
ен

S помещений, м2

Вид ремонта

Стоимость капитального 
ремонта, тыс. руб.

Всего

В
 с
об

ст
-

ве
нн

ос
ти

 
гр
аж

да
н

В
 м
ун
иц

и-
па
ль

но
й 

со
б с
тв
ен
но

ст
и

всего: за счет 
бюджетов

за
 с
че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс
тв
ен
ни

ко
в

1 МУП Горизонт»

ул. Войцешека, 9 1971 кр/бл. 2091.0 201.4 1889.6 кап.ремонт системы эл.снабж. 
(завершение работ 2010г.) 2 962.871 2 677.495 285.376

ул. Корякская, 5 1976 кр/бл. 7289.5 522.2 6767.3  кап.ремонт системы эл.снабж. 
(завершение работ 2010г.) 1 914.140 1 777.016 137.124

2
ООО «Городская 

объединённая управ-
ляющая компания»

ул. Школьная, д. 3а 1974 пан. 1640.0 180.0 1460.0 общестроит. работы мест общего польз. 3 652.950 3 252.016 400.934

ул. Командорская, 3 1965 кр/бл. 1825.0 0 1825.0

кап.ремонт системы электроснабжения 
с установкой приборов учета 2 598.600

4 385.200 0.000

общестроит. работы мест общего польз. 1 786.600

ул. Лермонтова, 24 1963 пан. 2912.0 366.3 2545.7 общестроит. работы мест общего польз. 865.140 756.314 108.826

ул. Владивостокская, 33 1966 кр/бл. 1782.2 0.0 1782.2

кап.ремонт системы эл.снабжения 5 062.600

14 575.532 0.000кап.ремонт системы ЦО,ГВС,ХВС,КНС 3 812.497

общестроит. работы мест общего польз. 5 700.435

пр.Рыбаков, 9 1973 пан. 1640.0 554.0 1086 общестроит. работы мест общего польз. 2 032.100 1 345.647 686.453

ул. Школьная, д. 1а 1973 пан. 3780.6 2082.0 1698.6 общестроит. работы мест общего польз. 3 076.700 1 382.342 1 694.358

3 ООО «КУК» ул. Владивостокская, д. 47/1 1967 кр/бл. 2151.6 997.3 1154.3 кап.ремонт кровли 1 662.484 891.897 770.587

4 ТСЖ «Лазурное» ул. Автомобилистов, 11 1980 пан. 2701.5 1838.0 863.5 кап.ремонт сетей электроснабжения, 
ЦО,ГВС с установкой приборов учета 598.392 191.268 407.124

5 ТСЖ «Авиатор» ул. Горького, 18 1974 кр/бл. 2608.5 2128.3 480.2 кап.ремонт сетей электроснабжения, 
ЦО с установкой приборов учета 1 296.728 238.715 1 058.013

6 ТСЖ «Звездная, 13» ул. Звездная, 13 1988 пан. 4227.0 3316.3 910.7 кап.ремонт сетей электроснабжения, 
ЦО,ГВС с установкой приборов учета 1 474.999 317.786 1 157.213

7 ТСЖ «Уютный» пр. Циолковского, 17 1977 пан. 676.1 571.4 104.7 кап.ремонт сетей электроснабжения, 
ЦО,ГВС с установкой приборов учета 217.658 33.706 183.952

8 ООО «УЖКХ»

ул. Чубарова, 5 1974 пан. 5742.50 4351.20 1391.30 кап.ремонт КНС (подвал) 319.621 77.438 242.183

ул. Беринга, 105 1986 кр/бл. 5062.10 3739.20 1322.90 утепление торцевых стен (2 шт.) 906.860 236.994 669.866

ул. Кроноцкая,6 1971 пан. 4359.40 3589.60 769.80  кап.ремонт системы ГВС (розлив), 
ХВС (розлив) 833.384 147.162 686.222

ул. Петра Ильичева, 63 1982 кр/бл. 2072.20 1378.10 694.10 кап.ремонт системы электр. снабж. 933.644 312.732 620.912

ул. Давыдова, 21 1967 кр/бл. 2595.10 1944.90 650.20 кап.ремонт КНС (розлив) 214.948 53.855 161.093

пр. Победы, 5 1975 пан. 4384.10 3549.80 834.30 кап.ремонт КНС (розлив) 260.000 49.478 210.522

пр. К.Маркса, 13 1975 пан. 5782.10 4630.20 1151.90 кап.ремонт системы ЦО, КНС (розливы) 1 851.110 368.775 1 482.335

ул. Бохняка,9 1972 кр/бл. 5042.20 4267.50 774.70 кап.ремонт системы ХВС, КНС (розливы) 537.130 82.526 454.604

ул. Тушканова, 13 1969 кр/бл. 5464.60 2242.00 3222.60 кап.ремонт КНС (розлив) 0.000 0.000 0.000

ул. Свердлова, 2а 1978 пан. 2705.0 1787.6 917.4 утепление торца 331.581 112.456 219.125

ул. Курчатова, 21 1985 пан. 8728.1 7195.6 1532.5 кап.ремонт системы ЦО (розлив) 1 940.960 340.798 1 600.162

            

 ВСЕГО:    87 262.40 51 432.90 35 829.50  46 844.132 33 607.148 13 236.984


